
UCHWAŁA NR LXVI/519/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów 

Na podstawie art. art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 38 ust. 1 lit. „c” Statutu Gminy Miasto Świnoujście  

(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247 z 2017 poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223) 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwraca się do Prezesa Rady Ministrów z apelem o ochronę systemu rzecznego Odry oraz skutecznego 

przeciwdziałania zanieczyszczeniom ekologicznym. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania uchwały: 

– Prezesowi Rady Ministrów, 

– Marszałkowi Sejmu, 

– Marszałkowi Senatu, 

– sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

– Parlamentarzystom Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Europarlamentarzystom z Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, 

– Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Marszałkowi Województwa Lubuskiego, 

– Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego, 

– Marszałkowi Województwa Opolskiego, 

– Marszałkowi Województwa Śląskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Opolskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego, 

– Prezydentowi Miasta Świnoujście, 

– powiatom położonym nad rzeką Odrą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

Id: 11AC1734-5CE2-437A-9AED-1DE2165C6960. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr LXVI/519/2022 
Rady Miasta Świnoujście 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

 
Apel do Prezesa Rady Ministrów 

 

Rada Miasta Świnoujście apeluje o ochronę systemu rzecznego Odry, Zalewu Szczecińskiego 

oraz cieśniny Świny, a także o skuteczne przeciwdziałanie zanieczyszczeniom ekologicznym między 

innymi poprzez:  

 zakaz wylewania do Odry jakichkolwiek odpadów, czy zanieczyszczeń, bez pewności ich 

czystości i neutralności dla środowiska poprzez zastosowanie tzw. „żywych filtrów” opartych  

o mięczaki, czy inne reagujące na zanieczyszczenia organizmy, 

 ustanowienie stałego monitoringu na całej długości Odry wraz z jej dopływami, 

 pełną, transparentną współpracę wszystkich szczebli samorządowych i rządowych  

ze wszystkimi zagranicznymi partnerami, 

 zwiększenie nakładów finansowych Państwa przeznaczanych na ochronę Odry. 

Apelujemy o decentralizację zarządzania zasobami wodnymi oraz zwrócenia kompetencji  

w tym zakresie samorządom. 

Zwracamy się także o pilne wsparcie dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami skażenia rzeki.  

Miasto Świnoujście planuje pozyskać wodę pitną po uzdatnieniu bezpośrednio z Zalewu 

Szczecińskiego, dlatego Rada Miasta Świnoujście ze szczególną troską przygląda się jakości wody  

w Odrze, która wpływa do Zalewu, a następnie między innymi przez cieśninę Świnę do Morza 

Bałtyckiego. 

Id: 11AC1734-5CE2-437A-9AED-1DE2165C6960. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Miasto Świnoujście leży w północno-zachodniej części województwa zachodniopomorskiego przy ujściu 

rzeki Odry i Świny do Morza Bałtyckiego. Północną granicą miasta jest Morze Bałtyckie, natomiast południowa 

oraz wschodnia granica przebiega przez Zalew Szczeciński oraz Jezioro Wicko Wielkie. Zachodnią granicę 

Świnoujścia stanowi granica państwa z Republiką Federalną Niemiec. Miasto położone jest na kilkudziesięciu 

wyspach z czego trzy są zamieszkałe: Uznam, Wolin i Karsibór. Wyspy Wolin i Uznam oddziela od siebie cieśnina 

Świny. Do pozostałych, zdecydowanie mniejszych wysp, należą między innymi: Wielki Krzek, Karsiborska Kępa, 

Bielawki, Warnie Kępy, Wołcza Kępa, Mały Krzek, Koński Smug oraz wyspy Trzcinice. Miasto zajmuje 

powierzchnię 202,7 km2, z czego wody zajmują 98,9 km2 stanowiąc ponad połowę powierzchni Miasta.  

Miasto Świnoujście jest m.in. miastem uzdrowiskowym i turystycznym, dlatego ochrona wód 

powierzchniowych jest szczególnie istotna z punktu widzenia mieszkańców, kuracjuszy i turystów. 

 

Id: 11AC1734-5CE2-437A-9AED-1DE2165C6960. Podpisany Strona 3


